
RADA POWIATU                             

TARNOBRZESKIEGO             

 

Uchwała Nr XVI/137/2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 22 sierpnia 2025 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. 

poz. 107 z późn. zm.), oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-4, art. 214 pkt 1 i art. 237 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr IX/72/2025 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 14 stycznia 2025 z późn. zm. w sprawie uchwały 

budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 539 893,00 zł do kwoty 110 630 587,00 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 394 893,00 zł do kwoty 88 351 444,00 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 145 000,00 zł do kwoty 22 279 143,00 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 1 472 593,00 zł do kwoty 119 923 458,00 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 736 165,00 zł do kwoty 77 940 513,00 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 736 428,00 zł do kwoty 41 982 945,00 zł; 

§ 2 

1. Deficyt Powiatu Tarnobrzeskiego zwiększa się o kwotę 932.700 zł, do kwoty 9.292.871 zł, który zostanie 

pokryty przychodami z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. na realizację projektu 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1.444.364 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 841.030 zł, 

wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. w kwocie 1.134.047 zł, oraz przychodami 

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 5.873.430 zł. 

2. Przychody Powiatu Tarnobrzeskiego wynoszą 10.292.871,00 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1 444 364,00 zł, 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.134.047,00 zł, przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 6 873 430,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 

841 030,00 zł. 

3. Rozchody Powiatu Tarnobrzeskiego wynoszą 1 000 000,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 1 000 000,00 zł. 

4. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek ustala się w wysokości 8 373 430 zł, w tym na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Powiatu w kwocie 1 500 000 zł 

b) pokrycie planowanego deficytu budżetu Powiatu w kwocie     5 873 430 zł  

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek  

w kwocie           1 000 000 zł 

 

 

 



§ 3 

 

Zmiany w planie dochodów określa - Tabela nr 1. 

§ 4 

Zmiany w planie wydatków określa - Tabela nr 2.  

§ 5 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych określa - Tabela nr 3.  

§ 6 

Zmiany w planie przychodów określa - Tabela nr 4.  

§ 7 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu określa – Załącznik nr 1 

§ 8 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Tarnobrzeskiego 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tarnobrzeskiego



Tabela Nr 1 

do Uchwały Nr XVI/137/2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 22 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Powiatu Tarnobrzeskiego w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

600   Transport i łączność 867,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 867,00 

  0690 

Wpływy z różnych opłat 

- dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego w celu umieszczenia urządzenia obcego w pasie 

drogowym  

867,00 

758   Różne rozliczenia 206 101,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 206 101,00 

  0920 
Wpływy z pozostałych odsetek 

- odsetki z lokat bankowych  
100 885,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy (zmiana klasyfikacji) 
-39 784,00 

  6680 

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 

- wpłata do budżetu wydatków niewygasających po upływie terminu  

145 000,00 

801   Oświata i wychowanie 125 470,00 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 51 200,00 

  0830 
Wpływy z usług 

- dodatkowe przychody wynikające z porozumień dotyczących dowozu uczniów do SOSW 
51 200,00 

 80115  Technika 18 834,00 

  0610 

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, 

zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 

- duplikat świadectwa (ZS Nr 2 w Nowej Dębie)  

260,00 

  0690 
Wpływy z różnych opłat 

- duplikat legitymacji (ZS Nr 2 w Nowej Dębie) 
27,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

- wynajem pomieszczeń (ZS Nr 2 w Nowej Dębie) 

18 547,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 4 648,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 648,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
6 788,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat  

- na zakup podręczników  

6 788,00 

 80195  Pozostała działalność 44 000,00 

  2703 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł 

- Środki z Funduszu Wyszehradzkiego na realizację projektu „Zmiana nawyków i osobowości 

poprzez taniec” (ZS Gorzyce)  

44 000,00 

852   Pomoc społeczna 42 671,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 500,00 

  0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

Z tego: 

- Darowizna pieniężna z Tarnobrzeskiego Stowarzyszenia Edukacji Finansowej – 200 zł  

- Darowizna pieniężna ze Sklepu Sandra Bożena Tomczyk w Nowej Dębie – 300 zł  

500,00 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 42 171,00 

  0970 
Wpływy z różnych dochodów 

- środki na obsługę zadań PFRON 
42 171,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 125 000,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 125 000,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

  2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

- Współfinansowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnobrzegu 

przez Miasto Tarnobrzeg 

125 000,00 

855   Rodzina 39 784,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 39 784,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy (zmiana klasyfikacji) 
39 784,00 

Razem 539 893,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela Nr 2 

do Uchwały Nr XVI/137/2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 22 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Powiatu Tarnobrzeskiego w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

600   Transport i łączność 685 278,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 12 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 200,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 673 078,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 673 078,00 

710   Działalność usługowa 0,00 

 71015  Nadzór budowlany 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 388,00 

  4260 Zakup energii 134,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 194,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe -716,00 

750   Administracja publiczna 234 367,00 

 75020  Starostwa powiatowe 234 367,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -2 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -18 360,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4260 Zakup energii 80 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 600,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 627,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 500,00 

801   Oświata i wychowanie 194 112,00 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 35 368,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 368,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 174,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 259,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -85,00 

 80115  Technika 55 562,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 931,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -2 931,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -13 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 728,00 

  4270 Zakup usług remontowych 34 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 834,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe -400,00 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne -1 000,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 54 100,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -1 043,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 981,00 

  4270 Zakup usług remontowych 31 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 617,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -1 455,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 13 572,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 572,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, 

szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych 

-21 821,00 

  4260 Zakup energii -20 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -1 501,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -320,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
6 788,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 788,00 

 80195  Pozostała działalność 50 369,00 

  4193 Nagrody konkursowe 2 012,00 

  4213 Zakup materiałów i wyposażenia 3 923,00 

  4303 Zakup usług pozostałych 37 102,00 

  4433 Różne opłaty i składki 963,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 369,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000,00 

851   Ochrona zdrowia 25 000,00 

 85111  Szpitale ogólne 25 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
25 000,00 

852   Pomoc społeczna 35 650,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 734,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -31 416,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych -5 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 000,00 

  4480 Podatek od nieruchomości -318,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -336,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 336,00 

 85295  Pozostała działalność 35 150,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 19 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 350,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 259 100,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 259 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 239 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 

  4260 Zakup energii -4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -3 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 4 000,00 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 19 086,00 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 18 691,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 

  4220 Zakup środków żywności -12 516,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 267,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -6 060,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 395,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 395,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 0,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

  4190 Nagrody konkursowe -364,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 364,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
77,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy -77,00 

855   Rodzina 0,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 200,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -4 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 

  2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

20 000,00 

Razem 1 472 593,00 



Tabela Nr 3 

do Uchwały Nr XVI/137/2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 22 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Powiatu Tarnobrzeskiego w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 12 272 778,00 673 078,00 12 945 856,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 12 272 778,00 673 078,00 12 945 856,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 491 759,00 673 078,00 7 164 837,00 

   

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1030R Grębów - Stany w m. 

Grębów od km 0+000 do km 0+999 i od km 2+473,50 do km 

3+472,50  

567 452,00 583 728,00 1 151 180,00 

   

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1094R relacji Furmany - 

Żupawa - Stale w miejscowości Stale od skrzyżowania z drogą 

Wojewódzką 871 do działki nr 320  

110 700,00 85 000,00 195 700,00 

   

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1113R relacji Stale - Chmielów 

- Dąbrowica w miejscowości Chmielów od drogi powiatowej Nr 

1110R do drogi gminnej dz. nr ewid. 2690/1 obręb Chmielów 

0,00 2 000,00 2 000,00 

   
Rozbudowa drogi powiatowej nr 1117R polegająca na budowie 

chodnika "Podlesie" w miejscowości Dąbrowica  
190 738,00 2 350,00 193 088,00 

801   Oświata i wychowanie 10 870 435,00 23 000,00 10 893 435,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 0,00 20 000,00 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

   
Zakup kompensatora mocy biernej w budynku Zespołu Szkół Nr 1 

w Nowej Dębie 
0,00 20 000,00 20 000,00 

 80195  Pozostała działalność 2 897 229,00 3 000,00 2 900 229,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 975 839,00 3 000,00 1 978 839,00 

   Budowa zadaszonego lodowiska przy Zespole Szkół w Gorzycach 62 000,00 3 000,00 65 000,00 

851   Ochrona zdrowia 8 028 268,00 25 000,00 8 053 268,00 

 85111  Szpitale ogólne 8 028 268,00 25 000,00 8 053 268,00 

  6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 25 000,00 25 000,00 

   
Zakup kompensatora mocy biernej dla Szpitala Powiatowego w 

Nowej Dębie  
0,00 25 000,00 25 000,00 

852   Pomoc społeczna 835 000,00 15 350,00 850 350,00 

 85295  Pozostała działalność 835 000,00 15 350,00 850 350,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 835 000,00 15 350,00 850 350,00 

   

Rozbudowa budynku i przebudowa dachu wraz z modernizacją 

pomieszczeń Centrum Opieki nad Dzieckiem oraz Placówek 

Opiekuńczo - Wychowawczych w Skopaniu na potrzeby 

niepełnosprawnych wychowanków 

40 000,00 15 350,00 55 350,00 

Razem 41 246 517,00 736 428,00 41 982 945,00 



Tabela Nr 4 

do Uchwały Nr XVI/137/2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 22 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów Powiatu Tarnobrzeskiego w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 201 347,00 932 700,00 1 134 047,00 

Razem 9 360 171,00 932 700,00 10 292 871,00 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVI/137/2025 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 22 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tarnobrzeskiego w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

851 85111 6220 

Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

- „Zakup kompensatora 

mocy biernej dla Szpitala 

Powiatowego w Nowej 

Dębie” 

plan 

przed 

zmianą 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan po 

zmianie 
0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 2720 

Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie prac 

remontowych i 

konserwatorskich obiektów 

zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów 

publicznych 

na zadanie: 

„Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich przy 

ołtarzu głównym, 

znajdującym się w kościele 

parafialnym pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny w Ślęzakach – 

Etap I” 

plan 

przed 

zmianą 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

plan po 

zmianie 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

Razem 

plan 

przed 

zmianą 

0,00 0,00 899 844,00 0,00 0,00 246 051,00 

zmiana 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

plan po 

zmianie 
0,00 0,00 924 844,00 0,00 0,00 266 051,00 

 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVI/137/2025 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 22 sierpnia 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Powiatu Tarnobrzeskiego na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 539 893,00 zł do kwoty 

110 630 587,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 394 893,00 zł do kwoty 88 351 444,00 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 145 000,00 zł do kwoty 22 279 143,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wpływy z różnych opłat” zwiększa się dochody o 867,00 zł - dochody z tytułu zajęcia pasa 

drogowego w celu umieszczenia urządzenia obcego w pasie drogowym 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 

„Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 100 885,00 zł do kwoty 181 248,00 zł - 

odsetki z lokat bankowych 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 

„Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 51 200,00 zł do kwoty 81 200,00 zł - dodatkowe przychody 

wynikające z porozumień dotyczących dowozu uczniów do SOSW 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wpływy z opłat 

egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich 

duplikatów” wprowadza się dochody w kwocie 260,00 zł - duplikat świadectwa (ZS Nr 2 w Nowej 

Dębie) 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych 

opłat” wprowadza się dochody w kwocie 27,00 zł - duplikat legitymacji (ZS Nr 2 w Nowej Dębie) 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i 

dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” 

zwiększa się dochody o 18 547,00 zł - wynajem pomieszczeń (ZS Nr 2 w Nowej Dębie) 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Wpływy 

z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 4 648,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” wprowadza się dochody w kwocie 

6 788,00 zł - na zakup podręczników w SOSW w Grębowie  

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” wprowadza 

się dochody w kwocie 44 000,00 zł - Środki z Funduszu Wyszehradzkiego na realizację projektu 

„Zmiana nawyków i osobowości poprzez taniec” (ZS Gorzyce) 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wpływy z 

otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” zwiększa się dochody o 500,00 zł do 

kwoty 4 700,00 zł, z tego: 

- Darowizna pieniężna z Tarnobrzeskiego Stowarzyszenia Edukacji Finansowej – 200 zł  

- Darowizna pieniężna ze Sklepu Sandra Bożena Tomczyk w Nowej Dębie – 300 zł 



● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 

„Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 42 171,00 zł - środki na obsługę 

zadań PFRON 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 

ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się dochody o 

125 000,00 zł - Współfinansowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w 

Tarnobrzegu przez Miasto Tarnobrzeg 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 

paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 39 784,00 zł (zmiana klasyfikacji). 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki z 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy” zmniejsza się dochody o 39 784,00 zł (zmiana klasyfikacji). 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Wpłata 

środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego” wprowadza się dochody w kwocie 145 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Powiatu Tarnobrzeskiego przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 110 090 694,00 539 893,00 110 630 587,00 

dochody bieżące, w tym: 87 956 551,00 394 893,00 88 351 444,00 

Transport i łączność 172 367,00 867,00 173 234,00 

Różne rozliczenia 18 480 830,00 61 101,00 18 541 931,00 

Oświata i wychowanie 7 801 187,00 125 470,00 7 926 657,00 

Pomoc społeczna 7 118 818,00 42 671,00 7 161 489,00 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 357 571,00 125 000,00 3 482 571,00 

Rodzina 3 417 744,00 39 784,00 3 457 528,00 

dochody majątkowe, w tym: 22 134 143,00 145 000,00 22 279 143,00 

Różne rozliczenia 0,00 145 000,00 145 000,00 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Powiatu Tarnobrzeskiego na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 472 593,00 zł do kwoty 

119 923 458,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 736 165,00 zł do kwoty 77 940 513,00 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 736 428,00 zł do kwoty 41 982 945,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 12 200,00 zł - przewozy autobusowe 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Nadzór budowlany” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 388,00 zł do kwoty 13 908,00 

zł; 



● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Nadzór budowlany” w ramach paragrafu „Zakup 

energii” zwiększa się wydatki o 134,00 zł do kwoty 18 734,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Nadzór budowlany” w ramach paragrafu „Opłaty z 

tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa się wydatki o 194,00 zł do kwoty 2 594,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 242 766,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 

energii” zwiększa się wydatki o 80 000,00 zł do kwoty 254 800,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 

usług remontowych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 172 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 130 000,00 zł do kwoty 990 693,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Różne 

opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 600,00 zł do kwoty 38 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Odpisy 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 627,00 zł do kwoty 256 478 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu 

„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zwiększa się wydatki 

o kwotę 3 500,00 zł do kwoty 38 860,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 85 085,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 

„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 101 825,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 23 033,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 

„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 7 368,00 zł do kwoty 

104 522,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” w 

ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 

259,00 zł do kwoty 5 440,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 2 931,00 zł do kwoty 1 631 277,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 

wyposażenia” zwiększa się wydatki o 16 728,00 zł do kwoty 185 228,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych” zwiększa się wydatki o 34 400,00 zł do kwoty 99 400,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zwiększa się wydatki o 18 834,00 zł do kwoty 283 619,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 981,00 zł do kwoty 24 506,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Zakup 

usług remontowych” zwiększa się wydatki o 31 000,00 zł - remont schodów prowadzących do 

głównego wejścia na halę sportową (ZS Nr 1 w Nowej Dębie) 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Odpisy 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 2 617,00 zł do kwoty 77 026,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły zawodowe specjalne” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 11 000,00 zł do kwoty 40 869,00 zł; 



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły zawodowe specjalne” w ramach paragrafu 

„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 2 572,00 zł do kwoty 

86 326,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 

„Zakup środków dydaktycznych i książek” wprowadza się wydatki w kwocie 6 788,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Nagrody 

konkursowe” zwiększa się wydatki o 2 012,00 - „Zmiana nawyków i osobowości poprzez taniec” 

(ZS Gorzyce) 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 923,00 zł „Zmiana nawyków i osobowości 

poprzez taniec”(ZS Gorzyce) 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 37 102,00 zł „Zmiana nawyków i osobowości poprzez 

taniec”(ZS Gorzyce) 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 

opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 963,00 zł „Zmiana nawyków i osobowości poprzez taniec” 

(ZS Gorzyce) 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Odpisy na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 3 369,00 zł do kwoty 180 009,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 31 734,00 zł do kwoty 2 667 144,00 

zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 123 200,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 

usług zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 7 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 979 006,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Odpisy na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 95 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK 

finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 336,00 zł do kwoty 1 209,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zwiększa się wydatki o 19 800,00 zł na zadanie „Montaż ciepłomierzy oraz wodomierzy 

w budynku Centrum Wsparcia i Rehabilitacji Społecznej w Gorzycach” 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 239 100,00 zł do 

kwoty 4 556 370,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 18 000,00 zł do kwoty 

706 912,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 

ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 

2 000,00 zł do kwoty 92 000,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 

ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” wprowadza się 

wydatki w kwocie 4 000,00 zł; 



● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 

ramach paragrafu „Podróże służbowe zagraniczne” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 

4 000,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 

ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zwiększa 

się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 5 500,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” 

w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 

74 775,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” 

w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 147 500,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” 

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 34 600,00 

zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” 

w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 

6 267,00 zł do kwoty 134 765,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” w 

ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 

395,00 zł do kwoty 31 027,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 

tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się 

wydatki o 364,00 zł do kwoty 25 364,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 

tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 77,00 zł do 

kwoty 16 653,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 

paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 4 200,00 zł do kwoty 93 740,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych” wprowadza się wydatki w kwocie 20 000,00 zł na zadanie: 

„Przeprowadzenie prac konserwatorskich przy ołtarzu głównym, znajdującym się w kościele 

parafialnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Ślęzakach – Etap I” 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Nadzór budowlany” w ramach paragrafu „Opłaty za 

administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” zmniejsza się wydatki o 

716,00 zł do kwoty 3 919,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 71 596,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 18 360,00 zł do kwoty 7 022 362,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” w 

ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 85,00 zł do 

kwoty 7 495,00 zł; 



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 2 931,00 zł do kwoty 114 543,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 13 000,00 zł do kwoty 12 200,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Podróże służbowe 

krajowe” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do kwoty 12 100,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Podróże służbowe 

zagraniczne” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 2 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 1 043,00 zł do kwoty 33 010,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 1 455,00 zł do kwoty 

80 079,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” w ramach 

paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” w ramach 

paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 1 501,00 zł 

do kwoty 75 525,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” w ramach 

paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 320,00 zł do kwoty 

123 827,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 31 416,00 zł do kwoty 183 584,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 

leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 

25 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Podatek od 

nieruchomości” zmniejsza się wydatki o 318,00 zł do kwoty 2 182,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 

wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 336,00 zł do kwoty 110 545,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 

ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 165 000,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 82 500,00 

zł; 



● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” 

w ramach paragrafu „Zakup środków żywności” zmniejsza się wydatki o 12 516,00 zł do kwoty 

24 234,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” 

w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 6 060,00 

zł do kwoty 105 979,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 

tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Nagrody konkursowe” zmniejsza się wydatki o 

364,00 zł do kwoty 136,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 

tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 77,00 zł do kwoty 9 080,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 4 200,00 zł do kwoty 

1 886 415,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 673 078,00 zł do kwoty 

7 164 837,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1030R Grębów - Stany w m. Grębów od 

km 0+000 do km 0+999 i od km 2+473,50 do km 3+472,50 ” zwiększa się wydatki o 

583 728,00 zł  

○ w ramach zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1094R relacji Furmany - Żupawa - Stale 

w miejscowości Stale od skrzyżowania z drogą Wojewódzką 871 do działki nr 320” zwiększa 

się wydatki o 85 000,00 zł (odszkodowania za przejęte nieruchomości na rzecz Powiatu 

Tarnobrzeskiego) 

○ w ramach zadania „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1113R relacji Stale - Chmielów - 

Dąbrowica w miejscowości Chmielów od drogi powiatowej Nr 1110R do drogi gminnej dz. nr 

ewid. 2690/1 obręb Chmielów” wprowadza się wydatki w kwocie 2 000,00 zł (odszkodowania 

za przejęte nieruchomości na rzecz Powiatu Tarnobrzeskiego) 

○ w ramach zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1117R polegająca na budowie chodnika 

"Podlesie" w miejscowości Dąbrowica ” zwiększa się wydatki o 2 350,00 zł  

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Wydatki 

na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup kompensatora mocy biernej 

w budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Nowej Dębie) wprowadza się wydatki w kwocie 20 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa zadaszonego lodowiska przy Zespole 

Szkół w Gorzycach) zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł (wykonanie przez PGE Obrót S.A. profilu 

zużycia energii elektrycznej 5 układów pomiarowych zlokalizowanych w Zespole Szkół w Gorzycach) 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Szpitale ogólne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych” (dotyczy zadania Zakup kompensatora mocy biernej 

dla Szpitala Powiatowego w Nowej Dębie ) wprowadza się wydatki w kwocie 25 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Rozbudowa budynku i przebudowa dachu wraz 

z modernizacją pomieszczeń Centrum Opieki nad Dzieckiem oraz Placówek Opiekuńczo - 

Wychowawczych w Skopaniu na potrzeby niepełnosprawnych wychowanków) zwiększa się wydatki o 

15 350,00 zł  



Podsumowanie zmian wydatków Powiatu Tarnobrzeskiego przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 118 450 865,00 1 472 593,00 119 923 458,00 

wydatki bieżące, w tym: 77 204 348,00 736 165,00 77 940 513,00 

Transport i łączność 1 945 668,00 12 200,00 1 957 868,00 

Administracja publiczna 11 765 045,00 334 367,00 12 099 412,00 

Oświata i wychowanie 28 996 689,00 171 112,00 29 167 801,00 

Pomoc społeczna 10 532 913,00 20 300,00 10 553 213,00 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 617 464,00 159 100,00 6 776 564,00 

Edukacyjna opieka wychowawcza 10 482 516,00 19 086,00 10 501 602,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 228 500,00 20 000,00 248 500,00 

wydatki majątkowe, w tym: 41 246 517,00 736 428,00 41 982 945,00 

Transport i łączność 12 272 778,00 673 078,00 12 945 856,00 

Oświata i wychowanie 10 870 435,00 23 000,00 10 893 435,00 

Ochrona zdrowia 8 028 268,00 25 000,00 8 053 268,00 

Pomoc społeczna 835 000,00 15 350,00 850 350,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Powiatu Tarnobrzeskiego na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 932 700,00 zł do kwoty 

10 292 871,00 zł, w tym: 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 

932 700,00 zł do kwoty 1 134 047,00 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Powiatu Tarnobrzeskiego przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 201 347,00 932 700,00 1 134 047,00 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Powiatu Tarnobrzeskiego na rok 2025 nie uległy zmianie.



 


